
"ADM 
AGENZIA DE LE DOGANE E DEI MONOPOL 

Prot.: 212 RG 
Roma, 20 Agosto 2024 

Procedura aperta, con inversione documentale, sopra soglia di rilevanza europea per l'acquisto di 4 
spettrometri Raman portatili 

FINANZIATO DAL PROGETTO EUROPEO "CUSTOMS CONTROL EQUIPMENT 
INSTRUMENT" (CCEI) - CODICE IDENTIFICATIVO: CCEI-2021-LT-BCROSS-101079029 

CIG: B2IDA9A98A 

CUP: G95C24000020002 

Codice NUTS: LT Italia 

CPV: 38433000-9 

VERBALE N. 4 

In conformità con quanto previsto dagli atti posti a base della procedura in oggetto, in data 20 agosto 
2024 alle ore 11:30, presso i locali della sede dell'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli di Via Mario 
Carucci 71, si riunisce la Commissione nominata con determina Prot. n. 438215/RU del 2 luglio 2024. 

Sono presenti il Presidente Sergio Giuffrida, il Dott. Giuseppe Savo ed il segretario Gabriele Tascioni. 

La dott.ssa Francesca Romana Scuto segue i lavori da remoto. 

La Commissione, come previsto nel disciplinare di gara, procede dunque con l'apertura della busta 
amministrativa alle ore 11.48; si scarica la documentazione e si procede poi a verificare la documentazione 
presentata dal concorrente primo in graduatoria (Metrohm Italiana SRL, come da verbale n. 3 

a 
E 

4 



'ADM 
AGENZIA DELLE DOGANE E DEI MONOPOL 

La documentazione ami-ninistrativa richiesta nel disciplinare è la seguente: 

Documentazione amministrativa 

Documento Busta 

Domanda di partecipazione \mminiscrati a 

Eventuale Procura .mininistrau a 

Dc;UE in formato elettronico sottoscntro digitalmenit mministratna 

Eventuale Dichiarazione di ammissione al concordato 

preventivo più relativa documentazione 

LIThThiUQT2tflri 

Eventuale Dichiarazione di avvalimento piu contratto di 
avvalimento 

Inimnistrau a 

Eventuale DC U E dell'ausiliaria \iyìmiilistflti\ a 

Carinzia pronisorin mnnniStratia 

Ricevuta di avvenuto pagamento del contributo 

all'ANAC 

mimn,su-aua 

Eventualedocumenuzione per i soggetti associati Amimnistraua 

Documentazione acrestante Il pagamento del bollo .\mministrarna 

Patto di integrita controfinnato per accettazione mmimStratia 

Clausola di pantoiuflage mministratna 

Dichiaraziont impresa Ammunstrau a 

D )cumento nportante la tracciabilita dei flussi finanzian 
ai sensi dell'an 3, c"mma ,della 1.. n. 136 201 

mministrat, a 

Informarna prnacs sui dati personali relatii ai forniton mmuuh15mnti'a 

D-,cumentajione a compro"a dei repusiti 

Speciali 

\mministratna 

-I', 
'E 



"ADM 
AGENZIA DE LE DOGANE E DEI MONOPOL 

Sulla piattaforma risultano presentati dall'operatore Metrohm Italiana SRL i seguenti documenti: 

BUSTA AMMINISTRAT VA BUSTA AMM - METROHM ITALIANA 

Nome Ultima modifica Tipo Dimensione 

.4 621 DA9AY8A- Dich-assenza-confltto-nt.. 20/08/2024 11:59 Messaggio MIME ... 114 KB 

621DA9A98A- Domanda COMPILATA.pdf 20/08/202411:53 Messaggio MIME ... 304 KB 

Ricevuta 20/08/202411:53 Adobe Acrobat 0... 107 KB 

fl Non confermato 58930.crdown oad 20/08/202411:53 File CRDOWNLOAD 474 KB 

. Response _1_.pdf 20/08/202411:53 Messaggio MIME .,. 306 KB 

.4 METRHOM 18252572 DIGITALE,pdf 20/081202411:53 Messaggio MIME ... 360 KB 

.8 bollo.pdf 20/08/2024 11:53 Messaggio MIME ... 42 KB 
'7 B21DA9A9SA- Patto- integrita COMPIL.AT... 20/08/202411:53 Messaggio MIME ... 100 KB 

£4 B21DA9A9SA-clausola-pantouf age CO... 20/08/2024 11:53 Messaggio MIME ... 84 KB 

L 8210A9A98A- lnformativa-trattamento-d... 20/08/2024 11:53 Messaggio MIME ... 161 KB 

bilanci 20/08/2024 11:53 Cartella compressa 2.505 KB 

fatture 20/08/2024 11:53 Cartella compressa 4.124 KB 

, 12072023_CERTIFICATO ISO 9001_2015_0... 20/08/2024 11:53 Messaggio MIME ,.. 720 KB 

L B21DA9A98A-TracCab ta- f uss -f nanz a.. 20/08/202411:53 Messaggio MIME ... 114 KB 

La commissione procedere a controllare la completezza della documentazione amministrativa presentata 
e successivamente a verificare la conformità della documentazione amministrativa a quanto richiesto nel 
disciplinare di gara. 

Dai documenti presentati, la Commissione ha rilevato quanto segue: 

Relativamente al Documento di Gara Unico Europeo, Parte III lett. C), si ritiene opportuno 
chiedere all'operatore di dichiarare se siano stati o meno violati gli obblighi in materia di diritto del 
lavoro, poiché non risulta compilato nessuno dei due possibili campi SI NO), all'interno del 
documento stesso; 
Si ritiene necessario ricevere la quietanza dei pagamenti relativa alle fatmre presentate, al 
fine della comprova dei requisiti. 



"ADM 
A ENZIA DE LE DOGANE E DEI MONOPOL 

Si chiudono i la ori e si procede con la comunicazione al RUP di quanto rilevato. 
La Commissione si riaggiorna al 16 settembre 2024, all'esito di quanto rilevato, per procedere con i 
successivi adempimenti legati alla busta amministrati\ a, come previsto nel disciplinare di gara. 

Il Presidente: 

SERGIO GIUFFRIDA 

I membri: 

0 GIUSEPPE SAVO 
/ 

Il segretario: 

GABRIELE TASCIONI 

I, 

- 

ti, 


